
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       
                                                                     Servizio Igiene – Sanità - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, 
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 

REG. DEL SETTORE       REGISTRO GENERALE 

N° 02 /ECA del 23/01/2018                   N° 53 DEL  08.02.2018    

 
 

DETERMINAZIONE  LIQUIDAZIONE DI SPESA  
  

 
OGGETTO:  Tassa di Proprietà Automezzi per l’anno 2018. Liquidazione di spesa  
 

 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE ECA.  
 
 
Premesso:  
 che con determina dirigenziale N° 23/ECA Reg. Settore  del 23/05/2016 sono state impegna-

te sul capitolo, 1733/0 impegno n.513/2017, del bilancio le somme occorrenti per il pagamen-
to della  Tassa di Proprietà Automezzi Comunali;  

 
Considerato CHE: 
 occorre salvaguardare e tutelare la funzionalità dei servizi e la consistenza del parco veico-

lare di questo Ente e quindi, garantire il normale e regolare funzionamento dei veicoli, che 
costituiscono elemento fondamentale di gestione, poiché necessari allo svolgimento di ser-
vizi pubblici essenziali ed indispensabili per garantire l’adempimento degli obblighi istituzio-
nali dell’Ente;  
  

Visti: 
 la Delibera di C.C. n° 25 del 15/06/2017, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsio-

ne 2017. Bilancio pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio”;  
 la Delibera di G.M. n° 70 del 20/06/2017, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2017/2019”; 
 la delibera di C.C. n° 39 del 29/11/2017, ad oggetto:“ Approvazione variazione al Bilancio 

di Previsione 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019 ai sensi dell’art. 175 c. 2 TUEL”; 
 la delibera di G.M. n° 137 del 06/12/2017, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2017/2019 dopo variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 2 TUEL; 
 l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 il D.Lgs. n° 267/00; la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 
Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile entro il 2018; 
Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa di cui all’art. 49 del T.U.E.L. del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, sono stati espressi 
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo 
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto; 
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 
 

 

 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

DETERMINA 
 

 Di liquidare, la somma complessiva di € 83.92 di cui €.7,48 per diritti, a fronte del supe-
riore impegno, assunto con determina dirigenziale N° 23/ECA Reg. Settore  del 
23/05/2016, quale pagamento della “Tassa di Proprietà Automezzi” per l’anno 2018 ed in 
particolare modo quelli con scadenza di pagamento 31 gennaio 2018 (vedi scheda riepi-
logativa mezzi autoparco allegata); 

 Di dare atto che la superiore somma viene liquidata sul capitolo 1733/0 – impegno 
513/2017; 

 Di dare atto che, a seguito nuove disposizioni sindacali in materia di spese economali, il 
pagamento avverrà tramite   mandato diretto alla Regione Siciliana; 

 Di trasmettere il presente provvedimento  al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del 
Dlgs 267/2000, come modificato dall’art.6 L.R. n. 11 del 2015; 

 Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Leg-
ge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 
16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11. 

 Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.   

 
 

         L’incaricato delle funzioni dirigenziali  
    Settore Eca        

         Domenico Moschetto 
 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 
                                                                                IL Responsabile del servizio contabile) 

                                                                                            (Privitera Benfatto Francesco) 
 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


